
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 157

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  53   Del  29-03-21

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: CONTRIBUTO  SPESE ACQUISTO ARREDO AI SENSI DEL DE=

CRETO REGIONALE N.5 SAS/2016 - LIQUIDAZIONE DI CUI
AL  DECRETO  REGIONALE  SAS N.93 DEL 26.03.2021 AL
SIG. ALBERTO AMATUCCI E AL SIG. DOMENICO GRANDI

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 29-03-021

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 53 del 29-03-2021  -  pag. 1  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

VISTO il documento istruttorio, che di seguito integralmente si riporta, redatto in data
29.03.2021 dal Responsabile del Procedimento ing. Jessica Ionni relativo alla
liquidazione del contributo per l’acquisto di arredi al Sig. Amatucci Alberto e al Sig.
Grandi Domenico di cui al decreto regionale SAS n.93 del 26.03.2021;

RITENUTO di dover procedere in merito alla liquidazione di cui trattasi;

DETERMINA

di richiamare la premessa narrativa come parte sostanziale ed integrante del presente
provvedimento;

di dare atto che l'Allegato A resta agli atti dell'ufficio e che, seppur non materialmente
allegato, forma parte sostanziale ed integrante del presente provvedimento;

di autorizzare la liquidazione al Sig. Alberto Amatucci, c.f. MTCLRT69R19A462Y,
per la somma di € 2.285,45 (come riportato nell'Allegato A) attingendo dal CAP 2970
con imputazione all'IMP. 698/2019, relativamente al Decreto SAS n.93 del 26.03.2021
in base alle richieste inserite e rendicontate;

di autorizzare la liquidazione al Sig. Domenico Grandi, c.f. GRNDNC54L25D652L,
per la somma di € 3.955,43 (come riportato nell'Allegato A) attingendo dal CAP 2970
con imputazione all'IMP. 698/2019, relativamente al Decreto SAS n.93 del 26.03.2021
in base alle richieste inserite e rendicontate;

"""
DOCUMENTO ISTRUTTORIO

PREMESSO :
- che a seguito dell'evento sismico verificatosi in data 24.08.2016 e che ha interessato i

territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria,   è stato dichiarato lo stato di

emergenza con delibera del 25 agosto 2016 del Consiglio dei Ministri i cui effetti sono

stati estesi successivamente anche agli eventi del 26 e 30 ottobre;

RICHIAMATO il Decreto Legge 9 Febbraio 2017 n.8 recante : «Nuovi interventi urgenti

in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici del 2016 e del 2017.» che

all’art.14 prevede la possibilità per le Regioni di acquisire, a titolo oneroso, al

patrimonio dell’edilizia residenziale pubblica, unità immobiliari agibili in regola con le

vigenti norme in materia edilizia e di costruzioni in zone sismiche, da destinare

temporaneamente ad abitazioni per i soggetti residenti in edifici distrutti o danneggiati

dagli eventi sismici occorsi a partire dal 24 Agosto 2016, risultati inagibili o ricadenti

nelle c.d. “zone rosse”;

RICHIAMATA la Deliberazione n. 158 del 24.02.2017 della Giunta Regione Marche,

secondo cui è affidata ad Erap Marche, l’attività necessaria all’attuazione dell’art. 14

del D.L. n.8 del 9 Febbraio 2017, per l’acquisizione di immobili ad uso abitativo in

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 53 del 29-03-2021  -  pag. 2  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici occorsi a partire dal 24 Agosto

2016;

DATO ATTO:
- che in esecuzione della Deliberazione n.158 del 24.02.2017 della Giunta Regione

Marche e del Decreto Legge 9 Febbraio 2017 n. 8, l’ Erap Marche con Decreto del

Direttore n.82/DIR del 02.03.2017 ha provveduto ad emanare un Avviso Pubblico di

invito ad offrire unità immobiliari ad uso abitativo, libere e disponibili sul libero mercato,

per le finalità sociali dell’Edilizia Residenziale Pubblica da destinare temporaneamente

a soggetti residenti in edifici danneggiati o distrutti dagli eventi sismici per costituire una

graduatoria, distinta per Comuni, cui far riferimento per l’eventuale acquisto di alloggi

per la finalità predetta;

- che le apposite Commissioni, istituite con decreti del Direttore ERAP Marche n. 132

del 07.04.2017 e n.181 del 24.05.2017, hanno approvato la graduatoria definitiva delle

unità immobiliari da utilizzare per l’emergenza abitativa post sima 2016, relativa al

Comune di Folignano, di cui all’ Allegato A;

- che è pervenuta a questo ente Comune di Folignano, con Prot. 11298 del 18.07.2017,

comunicazione da parte di Erap Marche, con cui si richiedeva di predisporre l’elenco

delle famiglie che avrebbero dovuto temporaneamente occupare gli alloggi in

comodato d’uso gratuito;

RICHIAMATE:
- la determinazione del Responsabile del servizio Area Tecnica n.14 del 20/10/2017 (

REG.GEN.374), con la quale si approvava la graduatoria di assegnazione degli alloggi

di cui sopra, in comodato d'uso gratuito e temporaneo nell'ambito dell'emergenza post

sisma 2016;

- il Decreto n.5/SAS 2016 del 04/01/2018 con il quale è stato rappresentato il

fabbisogno finanziario per l'acquisto degli immobili da destinare alla popolazione colpita

dal Sisma e con il quale veniva prevista una cifra massima di 4.000,00 € per ogni

immobile acquistato, quale contributo al nucleo assegnatario, per provvedere

autonomamente all'acquisto degli arredi dell'immobile temporaneamente assegnato;

- la nota prot.16183 del 09/10/2018 trasmessa dal Servizio Protezione Civile - Soggetto

Attuatore Sisma 2016 della Regione Marche con la quale si indicava la procedura per

l'istruttoria e la liquidazione del contributo sulla spesa documentata per l'acquisto del

mobilio;

- la nota prot.2299 del 13/02/2019 trasmessa dal Servizio Protezione Civile - Soggetto

Attuatore Sisma 2016 della Regione Marche con la quale si definivano ulteriori

modalità operative rispetto a quanto indicato con la nota prot. 16183 del 09/10/2018;

RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile III Settore Reg. Gen. 752 del

31.12.2019, da cui risulta l'impegno 698/2019 al CAP. 2970 per l'importo di € 6240,88

per il rimborso dell'acquisto degli arredi agli assegnatari di un'abitazione alternativa al

contributo di autonoma sistemazione;

VISTE:

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 53 del 29-03-2021  -  pag. 3  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



-la nota prot.4497 del 21.03.2019 con la quale il sig. Domenico Grandi comunicava di

aver stipulato contratto di comodato gratuito di immobile ad uso abitativo con l'ERAP

Marche relativamente all'alloggio sito al Comune di Folignano in via Avellino n.7/A

distinto al N.C.F. al foglio 4 p.lla 1304 sub 85 e 62 e di essere in procinto di acquistare

gli arredi per poter poi richiedere il contributo di € 4.000,00 ai sensi del Decreto

Regionale n.5 SAS/2016 del 04/01/2018;

- la nota prot. 5692 del 10.04.2019 con la quale il sig. Domenico Grandi presentava

domanda di contributo di € 3.955,43 per l'acquisto degli arredi ai sensi del Decreto

Regionale n.5 SAS/2016 del 04/01/2018;

DATO ATTO:
- che in data 02.05.2019 i tecnici comunali provvedevano ad effettuare il sopralluogo

presso l'abitazione del Sig. Domenico Grandi in conformità con quanto previsto al

punto 8 della nota prot.16183 del 09/10/2018 del Servizio Protezione Civile SAS della

Regione Marche;

- che si è provveduto a caricare tutta la documentazione relativa alla domanda ricevuta

con nota prot.5692 del 10.04.2019, all'interno del portale Cohesion Work Pa con ID

documento N.124440 del 06.09.2019;

- che la Regione Marche con Decreto del Soggetto Attuatore Sisma n.93 del

26.03.2021 ha liquidato tra le altre somme, anche la somma di € 3.955,43 rendicontata

con ID documento N.124440 del 06.09.2019;

- che le somme di cui sopra, tra le quali rientrano anche i 3.955,43 €, sono state

incassate al CAP.694 in entrata;

- che è stata predisposta una tabella con indicazione del beneficiario con relativo

codice fiscale, l'IBAN e l'importo da corrispondere, come da allegato A, relativa al

Decreto SAS n.93 del 26.03.2021;

VISTE:
-la nota prot.43482 del 06.03.2019 con la quale il sig. Alberto Amatucci comunicava di

aver stipulato contratto di comodato gratuito di immobile ad uso abitativo con l'ERAP

Marche relativamente all'alloggio sito al Comune di Folignano in via Avellino n.7/A

distinto al N.C.F. al foglio 4 p.lla 1304 sub 71 e 65 e di essere in procinto di acquistare

gli arredi per poter poi richiedere il contributo di € 4.000,00 ai sensi del Decreto

Regionale n.5 SAS/2016 del 04/01/2018;

- la nota prot. 4717 del 26.03.2019 con la quale il sig. Alberto Amatucci presentava

domanda di contributo di € 2.285,45 per l'acquisto degli arredi ai sensi del Decreto

Regionale n.5 SAS/2016 del 04/01/2018;

DATO ATTO:
- che in data 02.05.2019 i tecnici comunali provvedevano ad effettuare il sopralluogo

presso l'abitazione del Sig. Alberto Amatucci in conformità con quanto previsto al punto

8 della nota prot.16183 del 09/10/2018 del Servizio Protezione Civile SAS della

Regione Marche;

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 53 del 29-03-2021  -  pag. 4  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



- che si è provveduto a caricare tutta la documentazione relativa alla domanda ricevuta

con nota prot.4717 del 26.03.2019, all'interno del portale Cohesion Work Pa con ID

documento N.125741 del 13.09.2019;

- che la Regione Marche con Decreto del Soggetto Attuatore Sisma n.93 del

26.03.2021 ha liquidato tra le altre somme, anche la somma di € 2.285,45 rendicontata

con ID documento N.125741 del 13.09.2019;

- che le somme di cui sopra, tra le quali rientrano anche i 2.285.45 €, sono state

incassate al CAP.694 in entrata;

- che è stata predisposta una tabella con indicazione del beneficiario con relativo

codice fiscale, l'IBAN e l'importo da corrispondere, come da allegato A, relativa al

Decreto SAS n.93 del 26.03.2021;

RITENUTO:

- di dover procedere alla liquidazione della somma di € 2.285,45 al Sig. Alberto
Amatucci tramite bonifico bancario;
- di dover procedere alla liquidazione della somma di € 3.955,43 al Sig. Domenico
Grandi tramite bonifico bancario;

PROPONE IL SEGUENTE DISPOSITIVO DI DETERMINAZIONE

di richiamare la premessa narrativa come parte sostanziale ed integrante del presente
provvedimento;

di dare atto che l'Allegato A resta agli atti dell'ufficio e che, seppur non materialmente
allegato, forma parte sostanziale ed integrante del presente provvedimento;

di autorizzare la liquidazione al Sig. Alberto Amatucci, c.f. MTCLRT69R19A462Y,
per la somma di € 2.285,45 (come riportato nell'Allegato A) attingendo dal CAP 2970
con imputazione all'IMP. 698/2019, relativamente al Decreto SAS n.93 del 26.03.2021
in base alle richieste inserite e rendicontate;

di autorizzare la liquidazione al Sig. Domenico Grandi, c.f. GRNDNC54L25D652L,
per la somma di € 3.955,43 (come riportato nell'Allegato A) attingendo dal CAP 2970
con imputazione all'IMP. 698/2019, relativamente al Decreto SAS n.93 del 26.03.2021
in base alle richieste inserite e rendicontate;

Folignano lì, 29.03.2021

  Il Responsabile del procedimento
              (ing. Jessica Ionni)

"""

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 53 del 29-03-2021  -  pag. 5  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 29-03-021

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 53 del 29-03-2021  -  pag. 6  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 53 del 29-03-2021  -  pag. 7  -  COMUNE
DI FOLIGNANO


